
IL  RESPONSABILE  DEL  V  SETTORE

VISTA la richiesta invita tramite mail del 09 ottobre 2020, e assunta al protocollo
n. 16345 del 09 ottobre 2020, dal Settore VII “  Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e
del Territorio” nella persona dell’Ing. Bracaccini Mauro, ove si richiede la chiusura di
viale Unità d’Italia per il giorno lunedì 12 ottobre 2020 a partire dalle ore 08,30, al fine di
effettuare  indagini di tipo geognostico e geotecnico, finalizzate alla caratterizzazione del
terreno nell’area interessata dall’intervento di “riparazione danni con consolidamento e
restauro delle mura castellane e installazione di barriera di ritenuta stradale laterale”;

PRESO ATTO della necessità di consentire alla ditta delegata ai lavori, ossia ditta
“TECNOSONDAGGI di Brugiapaglia Claudio, con sede ad Osimo (AN), in via Abbadia
n.39” di svolgere i lavori in  sicurezza;

CONSIDERATO pertanto necessario adottare provvedimenti contingenti  limitativi
alla circolazione veicolare e pedonale;

VISTO il D.L.vo 30 aprile 1192 n.285 e le disposizione del D.P.R. 495/92 in
materia di segnaletica complementare;

VISTO  il D.P.R. 16 dicembre 1992 n.  495;
VISTO l’articolo 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto

2000;
VISTO il decreto sindacale n.22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto sindacale n.23 del 30 dicembre 2019 “Direttive per la
sostituzione dei responsabili di settore”;

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIALE UNITA' D'ITALIA PER LO
SVOLGIMENTO DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOTECNICHE.
DITTA TECNOSONDAGGI.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 79  DEL  09-10-2020

Reg. generale n. 129 del 09-10-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 79 del 09-10-2020 - Pag. 1



ATTESO che, ai sensi dell’articolo 5 e ss. della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è l’ass. di P.L. Niccolini Manuela appartenente
al V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Suap”;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa,  a far data dal giorno lunedì 12 ottobre dalle ore
08.30, si ordina:

l’istituzione del divieto di transito in Viale Unità d’Italia, dall’intersezione tra viale▬
Diaz e Borgo Vittorio Veneto;

l’istituzione della direzione obbligatoria a destra per i veicoli provenienti da Porta▬
San Martino;

l’Istituzione della direzione obbligatoria a destra con direzione c.da Valchiusa per i▬
veicoli provenienti da Porta Vallesacco;

l’istituzione della direzione obbligatoria a sinistra con direzione Porta Vallesacco▬
per i veicoli provenienti da c.da Valchiusa;

l’istituzione di divieto di transito dall’intersezione tra SP Romana e c.da Valchiusa,▬
escluso residenti;
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della Strada.
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio
Tecnico comunale - Sez. LL.PP.
Al Comando di Polizia Municipale è riconosciuta la facoltà di limitare le prescrizioni ed i
divieti imposti, previa valutazione delle esigenze contingibili del momento.
Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto1990, n. 241, si avverte che avverso
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e successive
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.
In riferimento al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse,
ricorso al Ministero dei lavori pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti,
avvalendosi della procedura di cui all’articolo 74 del Regolamento di attuazione e di
esecuzione del Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.
La presente Ordinanza viene inviata per conoscenza, e quanto di competenza a:

Responsabile del III° settore “Lavori Pubblici, Ambiente, Servizi tecnici e
Manutentivi”.

Responsabile del VII°settore “ Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e del
Territorio”.

Asur Area vasta n. 3 - Servizio 118;
Stazione dei Carabinieri di Treia;

Il Responsabile del Procedimento
 Ass. di P.L. Niccolini Manuela

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 79 del 09-10-2020 - Pag. 2



Il Responsabile V Settore
                          Dott.ssa Foglia Barbara

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 79 del 09-10-2020 - Pag. 3


